
I7.N

Republika e KosovCs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Konruna e l)rizrenit
OpiLina Prizren Prizren lleled iyesi

Drejtoria pdr Urbaniz€m dhe Planifikim Hapdsinor

Nr:04-351/02-13651tt

Dt.20.10.2025

Prizren

DREJTORATI PER URBANIZiIN,I dlre PLANIFIKIM IIAPIISINOR, mc KerKesen e

Besnik Krasniqi nga _E-tjZIg11j me banim ne rrugen "Nesim Krasniqi " nr, 8 nc baze te nenit

3alineja I pikat 1.7,1.17. dhenenit5 alineja I pika 1.1neni 14 alinea l.Pikal.l nenin l5 alinea I

pika 1.1 , neni 1[J c lidhur me dhe nenin 19. pika 2. te Ligjit per nddrtim nr.04/L- I 10, si dhe nenit

2l te Ligiit p€r Planifikim Hapesinor nr.04lL-114 te dt.31.07.2013 ,si dhe konform neneve

14.15,16,11 dhc l8 te LJdhezimit Administrativ m.0612011 dt.23.05.2017 , si dhe konlbrm nenit 4

pika 6.1 ,paragrafi 2.dhe paragrafi l4 si dhc pika 6.3 e Rregullores p6r taksa,tarifa,ngarkcsa dhe gjoba

nga Sh€rbimet dhc Veprimtarit€ Komunale nr.0l/011-46063 d1.28.03.2019 si dhe Vendimit per

percaktimin e taksds administrative p€r ldshimin e lejes nd6rtimore dhe tarifat pEr rrcgullimin e

infrastruktures ne tcrritorin e qltetit te Prizrenit nr.01/011-41 l4l ttj dt.10.04.2014, nenit 85 te Ligiit
per Veteqeverisjen Lokale dhe 1e nenit 44.46,41,48 si dhe neneve 27 dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031

dt.25.05.2016 dhc sipas Vendimit pdr miratimin e Hartes Zonale te Komunds sd Prizrenit (HZK) pdr

periudhdn 2022 2030 rre Nr. 001-01 | -48192, t€ datds 3 1.03.2022, leshon kdte:

VIiNI)IM
(p0r Lc.ic Nd€rtimore)

Kio l.eje ndeflinrorc i ltshohct:

[]mri:

Adresa:

Besnik Krasniqi

Xhevat Berisha

'l'e lefoni: Emaili:

NdCrtimi i obiektit - Shttpi individuale

"PikaDesign" SH.P.K.

l'o ektuesit

Adrcsa Sheh llmini p.n.

Ilmri i

"rsiekti! 
l

Emri i I



'I'elefoni: +377(0) 441698 748

+383(0) 491888-281

Emaili pi kadesign2020@gnrai l.corr

Mc kete Vendim,aplikuesit per leje ndertimore Besnik Krasniqi i lejohet nddrtimi i objektirSht6pi
individuale ne rrugCn " Xhevat Berisha " nr. I Zona Kadastrale Prizrcn.

Per pundt nd6rlimore nd vijim

- F,shte miratuar taksa administrative p€r lCshimin e lejes ndertimore nd shum€n prej 1297.10€

- Parallogaria c vlcres s€ objektit sipas k€tij dokumentacioni teknik eshte ne shumen prej

9-t 545.0,1 €.

Lloji i nddrtimit te propozuar:

Ndertimi iri Rindertim tr I{i arim n

Me kEte vendim, poseduesit te lejes ndenimore Besnik Krasniqi i lejohet nd€rtimi i objektit -

Shtipi individuale me etazhitet P+l

Adresa:ZK Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjcndet nd Zonen

ZB.R
Ndertimi iobjekti Shtipi individuale do

t6 bdhet n€ parcel0n nr. P-7 I 8 I 30 68-11425-

3 Z.K.Priz.ren me sip6rfaqe S:504m' me

dimensione sipas kopjes sE planit.

Siperfaqja bruto e pdrdhcses eshte

S:105.50m'

Siperfaqja bruto e katit I eshte S:125.20m'.

Sip€rfaqja bruto e objektit eshte S:230.7om'?

Siperlaqla neto e objcktit eshte S:190.90m'

Etazhileti i objektit do tEje16 P+1

GPS Koordinatat:

Kategoria e nderlimeve te propozuera:

Kategoria I trKategoria IItr

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinirnit? Po L Jo n

Perdorimi ipropozuar i objektit Sht0pi individuale



a

Poseduesi i Lcies Nddrtimore isht6 i obliguar q€:

Te filloje me punet ndertimore brenda nje (l) viti nga data e dhEnies se kesaj leje

nd€rtimore.N6 rast se nuk fillohet me nd€rtim brenda kdtij afati atdherd mund tC behet

kerkesa p0r vazhdim tE lejes nd€rtimore brenda afatit t0 vlefrshmdrisdrisd s0 le.ies

ndettimore;

Td vendose tabelen informuese nd vendndErtim me informatat e meposhtmc:

- lnformata mbi Lejen Nddrtimore

- lnformatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes s€ ndertimit

- Te rrethoj vend nd€rlimin (punishten)

Td sigurojd qd kontratkuesi nE vendnddrtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje td k6saj leje nd€rtimore;

- Ne kopje e td gjitha dokumenteve te ndertimit qE jand ndnshkuar ose vulosur si te

'APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me td gjitha faza per nevoja te realizimit te ndefiimit;

Dokumenlacionin qe tregon konformitetin e produketevc td ndddimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nddrtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet t€ pErmbajn€ regjister te holl€sishdm ditor te te

glitha pun€ve ndErtimore, pdrfshirE te dhena te shkruara dhe skematike, q0

dokumentoin€: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose punet

nd€rtimorel

PErshkrim td problemeve t€ hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe m€nyrdn se si

jan€ zglidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nd€rtimit e cila 6shtd

e nevojshme per aplikim per ceftifikate te pErdorimit;

TE dor€zoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent pdr fillimin e nddrtimit sE paku

shtate (7) ditd para fillimit tC puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent pcr te kryer inspektimet sig k€rkohet me ligj, dhe akte

nenligjore. Kdto inspektime nuk e lirojne aplikuesin p€r leje ndertimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjds p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikeqyrje ditore te punCve nd6rtimore;

T€ njoftoj organin kompetent per ndryshimet ng dokumentacionin nddrtimor te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i t,e.jes Ndertimore duhet te njoftojE organin kornpetent pEr

te giitha ndryshimet nd dokumcntacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi pErveq

nd rast kur:

o Ndryshimet nuk jane nE kunddrshtin me Kushtct Nddrtimore, Kodin dhe

rcgulloret leknike nE luqi:

o



o Ndryshimet ne dimensionet e pjes6ve td jashtme td ndertimit nuk tejkalo.ine 2%

dhc zcro presje nje (0,1 ) met6r por qe nuk tejkalojnd vijdn ndertimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshdm jand nd harmoni me Kushtet

Nddrtimore. Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;
'le aplikoje per certifikate t€ perdorimit pas pdrfundimit te puneve ndertimore, nd pajtim

me l,igjin dhe aktet nonligiore.

Kunjdzimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve td bdhet sipas kushtevc ndertimore si

dhe dimensioneve te skicuara n€ kopjen e planit t€ l€shuar nga kjo Drejtori.

P.S. lnvestitori 6sht€ i obliguar td bej mbrojtjen dhe sigurine nd punishte dhe eshte

p€rgjegjds dhe obligohet qe gjitha ddmtimet e mundshme te rrjetit te

ujesjellEsit,kanalizimit, PTK,KFII)S-it, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej ne giendje te

mdparshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejte kompensimi.

lnvestitori Eshte p6rgjegj€s dhe obligohet qd problemet cventuale qd paraqiten nd lidhje

me qasje ne rruge te evitoj vete investitori.

Arsyetim

Aplikuesi Besnik Krasniqi ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH l€shimin e Lejes

NdErimore per ndertimin e objektit Shtttpi individuale .

Pas shqyrtimit te kCrkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligjin per Ndertim Nr. 04/L-

1 10, Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedur0s Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit ne fuqi, u

konstatua se jane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore pdr ldshimin e Lejes Nde(imore,

andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo t.eje Nddrimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

Njoftim per plotdsim te dokumentacionit

Aktvendim pdr rrdnim tE ob.lektit ekzistues

Pdlqimi nga "KEDS-i".

Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

PElqimi nga Telekomi i Kosovds PTK-ja.

Pdlqimi nga "Ekoregjion".

Kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udhezimi juridik: pala e pakdnaqur me kete aktvendim, permes k6saj Drejtorie me

ankesE mund t'i drejtohet MMPlll-sd , brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga

dita e marrjes nd dorezim t€ kdtij Vendimi.

DRI]J'|ORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIl' HAPESINOR

Bashkdpundtor profesional :

1 .,()5 /77ar.t,'.,
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